



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

GROUP RIIS APS
YDUNSVEJ 39, 8230 ÅBYHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. juni 2017

Peder Tanderup

CVR-NR. 25 68 35 95

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Group Riis ApS Ydunsvej 39 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 25 68 35 95
	Stiftet: 29. august 2000
	Hjemsted: Åbyhøj
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peder Tanderup Bjarne Riis
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 3 7600 Struer

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat før skat på 7.767 tkr. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af indregning af dividende fra konkursboet efter IT Factory A/S. Der henvises til omtale i note 1.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....	1	9.236.156	-27.818
Indtægter af kapitalandele.....	2	8.270	549
Indtægter af værdipapirer.....		-1.000.000	0
Finansielle indtægter.....	3	140.623	295.035
Finansielle omkostninger.....	4	-1.618.294	-36.249
RESULTAT FØR SKAT.....		6.766.755	231.517
Skat af årets resultat.....	5	-1.707.178	-31.900
ÅRETS RESULTAT.....		5.059.577	199.617
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	4.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		8.270	129.187
Overført resultat.....		5.051.307	-3.929.570
I ALT.....		5.059.577	199.617

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.343.645	1.335.375
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.343.645	1.335.375
ANLÆGSAKTIVER.....		1.343.645	1.335.375
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		873.164	839.521
Andre tilgodehavender.....		12.010.203	1.493
Sambeskatningsbidrag.....		2.332	0
Tilgodehavender.....		12.885.699	841.014
Andre værdipapirer.....		1.330.313	2.137.968
Værdipapirer.....		1.330.313	2.137.968
Likvider.....		5.282.905	12.554.402
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.498.917	15.533.384
AKTIVER.....		20.842.562	16.868.759
PASSIVER			
Anpartskapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		328.109	328.109
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.212.395	1.204.125
Overført overskud.....		13.462.828	8.411.521
Forslag til udbytte.....		0	4.000.000
EGENKAPITAL.....	7	15.503.332	14.443.755
Gæld til pengeinstitutter.....		1.573.385	2
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.055.725	2.382.457
Selskabsskat.....		1.706.306	16.238
Anden gæld.....		3.814	26.307
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.339.230	2.425.004
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.339.230	2.425.004
PASSIVER.....		20.842.562	16.868.759
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

NOTER

			Note
Særlige poster			1
<p>I forbindelse med indgåelse af forlig i sagen omkring IT Factory A/S, er der, fra konkursboets kurator, givet tilsagn om dividende i størrelsen 30-32 % til konkursboets kreditorer. Group Riis ApS ventes i den forbindelse at modtage 9,4 mio. kr. i dividende. Grundet væsentlig usikkerhed omkring dividens størrelse, har man ikke tidligere indregnet et krav i årsregnskabet for Group Riis ApS, hvorfor årets resultat før skat er positivt påvirket af indregningen af dividende på 9,4 mio. kr.</p>			
	2016	2015	
	kr.	kr.	
Indtægter af kapitalandele			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	8.270	549	
	8.270	549	
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	35.150	38.069	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	105.473	256.966	
	140.623	295.035	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	34.976	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.583.318	36.249	
	1.618.294	36.249	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.707.178	16.175	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	15.725	
	1.707.178	31.900	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	6

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	131.250	0
Tilgang.....	0	1.000.000
Kostpris 31. december 2016.....	131.250	1.000.000
Opskrivninger 1. januar 2016.....	1.204.125	0
Årets opskrivninger	8.270	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	1.212.395	0
Årets nedskrivning.....	0	1.000.000
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2016.....	0	1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	1.343.645	0

Egenkapital

7

	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	328.109	1.204.125	8.411.521	4.000.000	14.443.755
Betalt udbytte.....					-4.000.000	-4.000.000
Forslag til årets resultat- disponering.....			8.270	5.051.307		5.059.577
Egenkapital 31. december 2016...	500.000	328.109	1.212.395	13.462.828	0	15.503.332

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Ingen

NOTER**Note****Medarbejderforhold**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2015: 1)

10
